
                                                                                                                            Kadencja 2010-2014 

PROTOKÓŁ  nr XIII/11 

z  XIII Sesji Rady Gminy Ełk odbytej 28 kwietnia 2011 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ełk  

 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk Dariusz Kordyś o godz. 12:00 otworzył sesję, 
powitał wszystkich zebranych. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 
13 radnych – co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowiło 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. [lista obecności zał. 
nr 1] 
Ponadto udział w sesji wzięli:  

� Sekretarz Gminy Ełk – Ireneusz Gorlo, 

� Skarbnik – Janina Słomkowska, 

� Radca prawny – Andrzej Chmielecki. 

oraz sołtysi z Gminy Ełk. [listy obecności zał. nr 2]  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy Ełk. 

5. Rozpatrzenie poszczególnych  punktów: 

 
1) Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Nowa Wieś Ełcka.  

2) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr X/76/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 28 

sierpnia 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy 

Ełk. 

3) Projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Ełk. 

4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębach Straduny                   

i Piaski, gmina Ełk.  

5) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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Do pkt. 2 
Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub gości 
chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku 
obrad. Sekretarz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad sesji następujących 
uchwał: 
 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XII/73/2011 
Rady Gminy Ełk z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Ełckiemu na przygotowanie projektu pn. „Koncepcja 
rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem 
Augustowskim na obszarze województwa podlaskiego i warmińsko – 
mazurskiego”. 

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 
2011 r. 

 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wyżej 
wymienionymi zmianami. 
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Radni jednomyślnie przyj ęli zmieniony porządek obrad. 
    

Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wyłożone do wglądu były protokoły 
z sesji nr XI i XII. Zapytał czy są uwagi do przedstawionych protokołów. Żaden               
z radnych nie wniósł uwag podczas sesji. 
 
Głosowanie nad przyjęciem protokołów z XI i XII  sesji Rady Gminy. 
 
za   13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Protokoły zostały przyjęte. 
 

Do pkt. 4 

Informacja Wójta Gminy Ełk o działalno ści  międzysesyjnej. 
 

Sekretarz Gminy Ełk Ireneusz Gorlo poinformował zebranych, o najważniejszych 
wydarzeniach w jakich wziął udział Wójt Gminy Ełk w miesiącu kwietniu 2011 r. 
Poinformował zebranych, że szczegółowe sprawozdanie zostało dołączone do 
protokołu [sprawozdanie zał. nr 3]. 
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Do pkt. 5 
Rozpatrzenie poszczególnych  punktów. 

1) Uchwała w sprawie podziału sołectwa Nowa Wieś Ełcka. 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                  
w dniu 18 kwietnia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady 
zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku 
braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/77/2011 została podjęta. 

* * * 

2) Uchwała w zmieniająca uchwałę nr X/76/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 28 

sierpnia 2003 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym 

Gminy Ełk . 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                     
w dniu 18 kwietnia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady 
zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku 
braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/78/2011 została podjęta. 

* * * 

3) Uchwała w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Ełk. 
 

Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                      
w dniu 18 kwietnia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady 
zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku 
braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0                  Uchwała  Nr XIII/79/2011 została podjęta. 
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4) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w obrębach 
Straduny i Piaski, gmina Ełk.  

 
Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                    
w dniu 18 kwietnia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady 
zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku 
braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/80/2011 została podjęta. 

* * * 

5) Uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 
podatkowa, przypadających Gminie Ełk lub jej jednostkom 
organizacyjnym. 

 
Uchwała była omówiona na posiedzeniu Połączonych Komisji Rady Gminy Ełk                   
w dniu 18 kwietnia 2011 r. Uzyskała pozytywną opinię. Przewodniczący Rady 
zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie uchwały. W wyniku 
braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/81/2011 została podjęta. 

* * * 

6) Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XII/73/2011 Rady Gminy Ełk                
z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Ełckiemu na przygotowanie projektu pn. „Koncepcja 
rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi                       
a Kanałem Augustowskim na obszarze województwa podlaskiego                         
i warmińsko – mazurskiego”. 

 
Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Projekt „Koncepcja 
rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi a Kanałem 
Augustowskim na obszarze województwa podlaskiego i warmińsko – mazurskiego” 
polega na współdziałaniu, a nie na udzieleniu pomocy finansowej. W związku                       
z powyższym uchwała staje się bezprzedmiotowa.   
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Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/82/2011 została podjęta. 

* * * 

7) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Ełk na 2011 r. 

 
Treść uchwały omówiła Skarbnik Janina Słomkowska. Zmiany w budżecie 
spowodowane są dotacjami oraz opracowaniem dokumentacji. Dochody i wydatki 
ulegają zwiększeniu o kwotę 402 379 zł, z tego dochody własne o 185 418 zł, 
pozostała kwota są to dotacje 216 961 zł. Nastąpiły także zmiany techniczne,                       
w klasyfikacji budżetowej.   
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś spośród zebranych ma jakieś pytania odnośnie 
uchwały. W wyniku braku pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Głosowanie nad podjęciem uchwały  
 
za     13 
przeciw    0 
wstrzymało się   0 
 
Uchwała  Nr XIII/83/2011 została podjęta. 
 

Do pkt. 6 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Tadeusz Łojewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) naprawa drogi (wyrwy) w Nowej Wsi Ełckiej, między mostami przy młynie; 
2) naprawa ul. Ełckiej w Nowej Wsi Ełckiej, postawienie ograniczenia prędkości; 

 
Radny Stanisław Łojewski zgłosił następujące interpelacje: 

1) wykonanie plaży w Giżach; 
2) wykonanie ogrodzenia i doprowadzenia prądu do boiska w Reglu; 

 
Radna Krystyna Rusiecka zgłosiła następującą interpelację: 

1) ponowna prośba, dzikie wysypisko na trasie Ełk – Olecko (k/Rydzewa); 
2) podanie aktów prawnych, na których podstawie wejdzie w życie podwyżka cen 

wody; 
3) droga do Malinówki, jest wyrwa w drodze, (tam gdzie zatrzymuje się autobus 

MZK); 
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Radna Danuta Pawłowska zgłosiła następującą interpelację: 
1) czy jest możliwość „spiętrzenia” wody na rzece w Nowej Wsi Ełckiej, by 

zostało więcej wody w kąpielisku; 
 
Radna Irena Sędkowska zgłosiła następującą interpelację: 

1) czy będą malowane „pasy” na  przejściach dla pieszych w Siedliskach, bo znaki 
stoją? 

2) kto jest odpowiedzialny za sprzątanie przystanków? postawienie koszy na 
śmieci; (usunięcie nagromadzonego piachu i gliny); 

 
Radna Teresa Cybulko zgłosiła następującą interpelację: 

1) uprzątnięcie nabrzeża nad jeziorem w Piaskach; 
2) uprzątnięcie terenu (wycięcie krzaków) i zrobienie miejsc parkingowych nad 

jeziorem w Piaskach; 
3) zrobienie wjazdu z krajówki do Wityn, ba są straszne dziury. 

 
Radny Kazimierz Iwaszko zgłosił następujące interpelacje: 

1) ponowna prośba o przesunięcie przejścia dla pieszych w Chełchach, do placu 
zabaw; 

2) kosz na śmieci na przystanku MZK w Chełchach; 
 
Radny Stefan Żyluk  zgłosił następujące interpelacje: 

1) czy już został rozstrzygnięty przetarg na drogę do Rymek; 
 
Radny Radosław Krupiński zgłosił następujące interpelacje: 

1) poprawienie chodnika przy Centrum Kultury Gminy Ełk oraz na łączeniu 
nowego chodnika ze starym jest dziura; 

 
Do pkt. 7 
Wolne wnioski. 
 

Sołtys sołectwa Białojany - Zdedy zgłosił następujące wnioski:  
1) postawienie znaku informacyjnego z nazwą miejscowości „Białojany”; 
 
Sołtys sołectwa Janisze zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o powiadamianie sołtysów odnośnie wyłożonych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 
 
Sołtys sołectwa Piaski zgłosił następujące wnioski:  
1) w Piskach na działkach rekreacyjnych pozostają śmieci, prośba o spisanie                       

z właścicielami umów na wywóz śmieci; 
 
Sołtys sołectwa Buczki - Szeligi zgłosił następujące wnioski:  
1) na drodze między Buczkami a Szeligami postawienie znaku spowalniającego ruch; 
2) wyrównanie drogi i nawiezienie kruszywa na drogę w Buczkach; 

 
Sołtys sołectwa Siedliska zgłosił następujące wnioski:  
1) droga do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach jest w złym stanie, 

kiedy będzie robiona? 
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2) kiedy będzie zrobiony parking przy świetlicy w Siedliskach? 
 
Sołtys sołectwa Woszczele zgłosił następujące wnioski:  
1) na ul. Przemysłowej jest zniszczony „leżący policjant”, prośba o naprawę; 
 
Sołtys sołectwa Ruska Wieś zgłosił następujące wnioski:  
1) czy będzie robiona kanalizacja w Ruskiej Wsi? 
2) prośba o ogrodzenie boiska; 

 
Sołtys sołectwa Pistki zgłosił następujące wnioski:  
1) autobus MZK, puszczenie linii Pistki – Ruska Wieś; 

 
Sołtys sołectwa Ciernie - Niekrasy zgłosił następujące wnioski:  
1) postawienie drogowskazu z nazwą właściwą nazwą miejscowości „Ciernie”; 
2) czy będzie robiony wodociąg do Niekras? 
 
Sołtys sołectwa Nowa Wieś Ełcka zgłosił następujące wnioski:  
1) pozostały wysokie pnie po ściętych drzewach w parku – prośba o ich usunięcie. 

 
Sołtys sołectwa Szarejki zgłosił następujące wnioski:  
1) usunięcie dwóch drzew, bo zagrażają bezpieczeństwu, (k/ sołtysa); 
 
Sołtys sołectwa Maleczewo zgłosił następujące wnioski:  
1) postawienie drogowskazu na kolonię, z nr domów; 
 
Sołtys sołectwa Sędki zgłosił następujące wnioski:  
1) prośba o „leżącego policjanta” aby spowolnić ruch na drodze w Sędkach, 

(naprzeciwko plaży); 
 

Do pkt. 8 
Zakończenie obrad.         
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kordyś  
o godz. 13:00 zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy Ełk w dniu 28 kwietnia 2011 r.   
 

 

        Protokołowała:                                     Obradom przewodniczył: 
 
         Joanna Krzemińska                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                  Dariusz Kordyś 


